
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 750/750/DIREZIONE GENERALE DEL 06-06-2024

CENTRO DI RESPONSABILITÀ DIREZIONE

UFFICIO DG DIREZIONE GENERALE

OGGETTO AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI
DELL'ARTICOLO 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 20001
N. 165 PER 1 POSTO IN AREA "FUNZIONARI ED
ELEVATA QUALIFICAZIONE" - APPROVAZIONE
DEGLI ESITI E INDIVIDUAZIONE DEL
CANDIDATO IDONEO.

 

break-word'> 
 

IL DIRETTORE GENERALE

 Premesso che con Decreto dirigenziale n. 1570-1525 del 15.12.2023 si è provveduto a:
a.   approvare l’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. Del 30 marzo 2001 n. 165 per
1 posto in Area Funzionari e dell’Elevata qualificazione (ex cat. D del Comparto Funzioni locali), con
competenze e conoscenze nell’applicazione della disciplina in materia di contratti pubblici e nella
gestione delle fasi di programmazione e di progettazione dell’affidamento nonché nelle attività
propedeutiche al precontenzioso e contenzioso degli acquisiti di beni, servizi e lavori;
b.   stabilire quale sede di assegnazione della nuova risorsa, gli uffici di Napoli o di Fisciano (SA)
dell’A.Di.S.U.R.C.;
c.      individuare quale Responsabile del procedimento, il dottore Federico Leone;
d.   disporre la pubblicazione dell’avviso sulla piattaforma unica di reclutamento e sul sito istituzionale
dell’Azienda, fissando quale termine per la presentazione delle domande, il trentesimo giorno successivo
alla data di pubblicazione del citato avviso sul portale INPA;

Considerato che:
l’avviso è stato pubblicato sulla piattaforma unica di reclutamento (https://www.inpa.gov.it) e sul sito
web dell’Azienda www.adisurcampania.it nonché nella sezione Amministrazione trasparente
dell’Azienda, fissando quale termine per la presentazione delle domande il 29 gennaio 2024;

a.

con Decreto dirigenziale n. 242/242 del 27.02.2024 si è preso atto:b.
-         dell’elenco contenente i nominativi dei 33 candidati che hanno presentato istanza entro i termini
fissati e tramite il portale dedicato (https://www.inpa.gov.it);
-          dell’elenco dei candidati ammessi alla valutazione all’esito dell’apposita istruttoria;
-         dell’elenco dei candidati non ammessi alla valutazione in quanto risultati esclusi all’esito della

http://www.adisurcampania.it
https://www.inpa.gov.it


medesima istruttoria.
con Decreto dirigenziale n. 269/269 del 04.03.2024 è stato:c.

-         rettificato parzialmente il suddetto Decreto dirigenziale n. 242/242 del 27.02.2024 in accoglimento
della richiesta di modifica formulata da un candidato escluso per un errore commesso in sede di
compilazione della relativa istanza;
-         approvato, in via definitiva, l’elenco dei 26 candidati ammessi (allegato 2) e l’elenco dei 7 candidati
esclusi alla presente procedura di mobilità (allegato 3).

la presente procedura è stata orientata a garantire la massima partecipazione dei candidati ammessi alla
mobilità.

d.

Dato atto che:
a.       sono stati comunicati i motivi della non ammissibilità alla selezione ai partecipanti risultati esclusi;
b.      con Decreto dirigenziale Decreto dirigenziale n. 705/705 del 27.05.2024 si è proceduto a:

e.       istituire la Commissione deputata alla valutazione delle istanze, con annessi curricula, e
all’esecuzione dei colloqui ai 26 candidati ammessi alla procedura di mobilità come elencati
nell’allegato 2 al Decreto dirigenziale n. 269/269 del 04.03.2024;
f.        ad individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Direttore Generale
dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania, a seguito di sopraggiunta
impossibilità del Dott. Federico Leone a svolgere tale ruolo;

Atteso che nei giorni 4 e 5 Giugno 2024 la Commissione si è riunita per la valutazione delle istanze, con annessi
curricula, e per l’esecuzione dei colloqui ai 26 candidati ammessi con le seguenti modalità:

colloquio presso gli uffici della sede dell’Azienda di Via De Gasperi dei primi tredici candidati dell’elenco
degli ammessi (allegato 2 al Decreto dirigenziale n. 269/269 del 04.03.2024) da svolgersi, in presenza,
nella mattina del 4 giugno 2024, come da convocazione inviata agli interessati, a mezzo pec, in data 28
maggio 2024;

a.

colloquio presso gli uffici della sede dell’Azienda di Via De Gasperi a partire dal quattordicesimo al
ventiseiesimo candidato di cui all’allegato 2 del Decreto n. 269/269 del 04.03.2024, da svolgersi, in
presenza, nella mattina del 5 giugno 2024, come da convocazione inviata, a mezzo pec agli interessati il 28
maggio 2024;

b.

colloquio da svolgersi, a distanza nel giorno 4 giugno 2024, alla candidata Dott. Ssa Colucci Giulia, previa
richiesta della medesima a mezzo pec;

c.

colloquio da svolgersi, a distanza nel giorno 5 giugno 2024, al candidato Dott. Manganella Massimo,
previa richiesta del medesimo a mezzo pec.

d.

Rilevato nei giorni 4 e 5 giugno 2024, quanto segue:
16 candidati, sui 26 convocati, hanno sostenuto il colloquio a seguito della convocazione ricevuta a mezzo
pec;

a.

10 candidati, convocati, non sono stati presenti nel giorno stabilito dalla convocazione come di seguito
riportati:

b.

 
Nominativo Candidata/o

 (Cognome e Nome)
Giorno fissato per il colloquio

(come da convocazione
inviata a mezzo pec)

Stato del candidato all’atto
della registrazione

avvenuta alle ore 9:00
Billi Giuseppe 4 giugno 2024 Assente
Cappetta Antonio 4 giugno 2024 Assente
Cotena Claudia 4 giugno 2024 Assente
D’Aniello Domenico 4 giugno 2024 Assente



De Felice Alessandro 4 giugno 2024 Assente
Fantini Sara 4 giugno 2024 Assente
Montebuglio Gaetano 5 giugno 2024 Assente
Principato Francesco 5 giugno 2024 Assente
Rescigno Teodoro 5 giugno 2024 Assente
Sarno Giuseppe 5 giugno 2024 Assente

 
Precisato che i suddetti 10 candidati, non presenti nel giorno stabilito, sebbene convocati, sono da considerarsi,
a tutti gli effetti, rinunciatari alla presente mobilità;
Valutato il possesso da parte dei candidati ammessi delle competenze professionali e delle conoscenze, capacità
e attitudini coerenti all’esercizio delle funzioni da svolgere e di cui alle risultanze del verbale n. 1 del 4 giugno
2024 e del verbale n. 2 del 5 giugno 2024;
Ritenuto necessario e opportuno:

approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto di cui alle risultanze del verbale n. 1 del 4 giugno 2024
e del verbale n. 2 del 5 giugno 2024;

a.

individuare la Dottoressa Franco Elena Sabrina quale candidata in possesso dei requisiti necessari previsti
dall’avviso per la mobilità in entrata nei ruoli dell’Azienda nell’Area “Funzionari ed Elevata
Qualificazione”.

b.

Visti:
la L. n. 241 del 7 agosto del 1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

a.

il D. Lgs. 1, n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

b.

il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42;

c.

il DPCM del 30 novembre 2023 recante la Disciplina dei processi di mobilità tra pubbliche Amministrazioni
del personale non dirigenziale;

d.

il CCNL del Personale del comparto funzioni locali – triennio 2019-2021 - del 16 novembre 2022;e.
la Legge regionale n. 12 del 18 maggio 2016, Misure per potenziare e rendere effettivo il diritto allo studio
universitario e ss.mm.ii.;

f.

la Delibera del C.d.A. n. 75 del 21 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario
A.Di.S.U.R.C. 2024/2026;

g.

la Delibera di Giunta regionale n. 805 del 29 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
dell’A.Di.S.U.R.C. 2024/2026;

h.

la Delibera del C.d.A. n. 6 del 31 gennaio 2024 di approvazione del Bilancio gestionale 2024/2026;i.
la Delibera del C.d.A. n. 16 del 22 marzo 2024 di approvazione del Rendiconto dell’A.Di.S.U.R.C. – Esercizio
Finanziario 2023;

j.

la Delibera del C.d.A. n. 15 del 22 marzo 2024 di adozione del Piano integrato attività e organizzazione
2024;

k.

la Delibera di Giunta regionale n. 151 del 3 aprile 2024 di approvazione del Piano triennale del fabbisogno
del personale assorbito nel Piano integrato attività e organizzazione 2024;

l.

la Delibera del C.d.A. n. 3 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Regolamento di organizzazione
dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania;

m.

la Delibera del C.d.A. n. 68 del 7 ottobre 2021 di nomina del dottore Paolo Vicini quale Direttore Generalen.



a.

b.

c.

d.

e.
f.

g.

h.

i.
j.

k.

l.

m.

dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario;
n.

il Decreto dirigenziale n. 1236/864/DG del 30 dicembre 2021 relativa all’attribuzione degli incarichi di
posizione organizzativa;

o.

Alla stregua dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Affari Generali, Contenzioso, Trattamento Giuridico e Valutazione e
dell’attestazione di regolarità della Responsabile del Servizio; 
Ritenuta la propria competenza;

DECRETA
Per i motivi di cui in premessa, che qui vengono integralmente richiamati e dati per trascritti:

di approvare gli atti relativi alla procedura in oggetto di cui alle risultanze del verbale della Commissione
di valutazione n. 1 del 4 giugno 2024 e del verbale n. 2 del 5 giugno 2024, allegati quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
di individuare la dottoressa Franco Elena Sabrina quale candidata in possesso dei requisiti necessari per la
mobilità in entrata nei ruoli dell’Azienda nell’Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”, (categoria D del
precedente sistema di classificazione del personale del comparto Funzioni locali);
di precisare che i candidati, previamente convocati per i colloqui relativi alla presente procedura e non
presenti nei giorni 4 e 5 giugno 2024, sono da considerarsi rinunciatari, a tutti gli effetti, alla presente
mobilità;
di precisare, altresì, ai fini della copertura del posto di cui trattasi, che la cessione del contratto di lavoro
dall’Ente di provenienza all’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania avverrà
previa richiesta del nulla osta e secondo le modalità previste dalla normativa vigente;
di provvedere alle comunicazioni degli esiti ai soggetti che hanno partecipato ai colloqui del 4 e del 5
giugno 2024, come previsto dalla normativa vigente;
 di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa ed è immediatamente
esecutivo;
di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Affari Generali, Contenzioso,
Trattamento Giuridico e Valutazione.

 
 

  Il Responsabile
  ( PAOLO VICINI)

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


